
Nº 139, sexta-feira, 21 de julho de 2006 1073 ISSN 1677-7069

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID553233-0> EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 033/06. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau/RS. Contratada: Esttilus Transportes Ltda. Objeto: prestação de serviços de
transporte de móveis, eletrodomésticos, equipamentos de informática, material de expediente e outros objetos. Valor: conforme tabela de
quilometragem e valor de mercadorias. P.A. nº 05.82.00708-9. TP n° 07/06. PT nº 02061056942570001. ND: 33.90.39. NE: 1884 de 12.07.06.
Vigência: 12 meses, a contar de 29.08.06. Assinatura: 19.07.06.

<!ID553234-0> AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do RS, nos termos da Lei 10.520/02, art. 8°, torna público o Registro de Preços
referente à Ata n.º 024/06, Pregão n.º 023/06, P. A. 06.82.00227-5. Vigência da ata: 08 meses. Validade dos preços registrados: 06 meses.
Assinatura: 12/07/06.

Fornecedor: Design On Divisórias Ltda.
Material Marca/

fabric
Valor unitário

m² R$
m² de PAINEL com vidro duplo e com persianas Design On 790,00
m² de PAINEL com vidro simples Design On 640,00
m² de PAINEL cego c/ placa revestida em tecido de poliéster, 300g/m² Design On 540,00
m² de PAINEL cego com placa revestida em melamina Design On 480,00
m² PAINEL cego com placa revestida em lâmina de madeira natural Design On 480,00
m² de PAINEL cego, placa de pedra natural polida Design On 1.150,00
m² de PORTAS com vidro duplo e com persianas Design On 1.300,00
m² de PORTAS com vidro simples, liso, jateado ou com películas Design On 1.250,00
m² de PORTAS com placa revestida com melamina Design On 790,00

Porto Alegre, 19 de julho de 2006.
PAULO HENRIQUE SOUZA DA SILVA,
Diretor da Secretaria Administrativa, e.e.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

<!ID554137-0> AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato do aviso de registro de preços referente à Ata de
Registro de Preços nº 01/2006, pertinente ao Pregão 51/2005 e ao
Processo Administrativo 1920/2005, publicado em 13/02/2006, no
D.O.U., Seção 3, página 102, onde se lê: “P/Unit. 9.136,83; leia-se,
P/Unit. 3,50”.

Fortaleza, 20 de julho de 2006.
ENGELBERG BELÉM PONTES

Supervisor da Seção de Licitação e Contrato

<!ID552370-0> EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 1936/2005;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Fortcolor Tintas e
Vernizes Ltda.; Empenho: 2006NE000521, de 17/07/06, no valor de
R$ 7.965,03; Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens
imóveis; Amparo Legal: Pregão 50/2005/Ata de Registro de Preços
21/2005, Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento
de Despesa: 3390.30.

DIRETORIA DO FORO

<!ID552344-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº
13/2005, pertinente ao Pregão 38/2005; Processo: 586/2005; Con-
tratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Empresa Brasileira de
Telecomunicações S/A; Objeto: Prorrogação da ata até 27/10/2006, a
contar de 30/06/2006; Fundamentação: Art. 4º do Decreto nº
3.931/2001; Data Ass.: 30/06/2006; Signatários: Pela Contratante, Dr.
Danilo Fontenelle Sampaio, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e
pela Contratada, Sr. Germano Hara, Gerente de Contas.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID552317-0>CONVITE No- 2/2006

A Comissão Especial de Licitação da Justiça Federal - Seção
Judiciária de Pernambuco - torna público que: a) foi desclassificada a
empresa UNIVERSO EMPREENDIMENTOS LTDA; b) foram clas-
sificadas as empresas O & M EMPREENDIMENTOS LTDA, EI-
COMNOR ENGENHARIA LTDA, CONSTRUSEL -CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ERDNA ENGENHARIA LTDA,
CONSTRUTORA SALGUEIRO LTDA, ENGEMIX-ENGENHA-
RIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA e ENG° CIVIL RE-
NATO FRANCESCONI NIADA; c) foi declarada vencedora a em-
presa O & M EMPREENDIMENTOS LTDA, - tudo nos autos do
Convite n.º 02/2006-CEL.

Recife-PE, 19 de julho de 2006.
JULIANA LEMOS NUNES

Presidente da Comissão

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID554303-0> TOMADA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação da Justiça Federal de
Primeiro Grau no RN torna público que realizará licitação, na mo-
dalidade Tomada de Preços, sob o nº 01/2006-JFRN, objetivando a
concessão de uso do espaço físico destinado ao restaurante do Edi-
fício Sede desta Seccional. DATA: dia 08/08/2006, às 14 horas. Lo-
cal: Rua Dr. Lauro Pinto, 245, Lagoa Nova, Natal/RN. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no endereço supramen-
cionado ou via Internet (www.jfrn.gov.br). Demais esclarecimentos
pelo fone: (84)3235-7635. Albertino Pierre da Costa - Presidente.

Em 20 de julho de 2006.
MARIA ISABEL GURGEL UMBELINO

Diretora da Secretaria Administrativa

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

<!ID552685-0>EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato no- 25/2006. Contratante: CFMV. Contratada: Praia do Ca-
lhau Empreendimentos Turísticos Ltda. Objeto: Locação de Auditório
para realização, nos dias 12 a 14/07/06, da CLXXXIII Sessão Ple-
nária CFMV. Valor: R$ 750,00. Vigência: 10/07/2006 a 09/08/2006.
Fundamento: Lei no- 8.666/93, art.24, II.

<!ID553357-0>

Contrato no- 26/2006. Contratante: CFMV. Contratada: Empresa Bra-
sileira de Correios e Telégrafos - ECT. Objeto: Prestação de serviços
de impresso especial. Vigência: de 28/09/06 a 27/09/07. Fundamento:
Lei no- 8.666/93, art.24, VIII.

<!ID552686-0>

Termo Aditivo no- 01/06 ao Contrato 01/06. Contratante: CFMV. Con-
tratada: Art Printer Gráficos e Editores Ltda. Objeto: Acréscimo no
número de exemplares impressos por edição da Revista CFMV para
72.000. Valor de cada edição: R$ 102.000,00. Fundamento: Lei
8.666/93, art.65, §1o- .

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA

<!ID553050-0> EXTRATO DE CONTRATO

A-Processo CF-1591/06. B-Contratante: Conselho Federal de Enge-
nharia, Arquitetura e Agronomia-Confea. C-Contratado: Peter Herr-
mann. D-Objeto: Prestação de serviços profissionais referente às re-
lações públicas internacionais, consultoria e assessoramento, no Brasil
e no exterior, para a realização da convenção mundial de engenheiros
- WEC 2008. E-Vigência: 19 de julho de 2006 a 31 de dezembro de
2008. F-Base legal: Lei 8.666/93. G-Signatários: Eng. Civil MAR-
COS TULIO DE MELO-Presidente do CONFEA, PETER HERR-
MANN-Contratado, Eng. Agrônomo JACEGUAY BARROS-Supe-
rintendente do CONFEA, Contador WILLIAM PAES KUHLMANN-
Gerente Financeiro do CONFEA, e Eng. Eletricista PAULO BU-
BACH-Gerente do Projeto WEC 2008.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

<!ID551459-0>EDITAL No- 3, DE 19 DE JULHO DE 2006
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DO CONCURSO

PÚBLICO 1/2006 - CFP, DE 19 DE JULHO DE 2006

A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE PSICO-
LOGIA, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
final no concurso público dos candidatos aprovados no Concurso
Público 1/2006 - CFP, de 9/5/2006 para os cargos de nível médio e de
nível superior, em conformidade com os itens 8, 9 e 10 do Edital No

1/2006 - CFP, conforme segue:
1. Resultado final para o cargo Assessor da Coordenadoria

Técnica (código 101), na seguinte ordem: número de inscrição, CPF,
nome do candidato em ordem alfabética, nota final no concurso
público, ordem de classificação do candidato. 04801390, 991659531-
34, ADRIANA MARQUES CAMPOS, 59.00, 84; 04801435,
923797701-82, ADRIENE RESENDE ALVES, 74.00, 41; 04800355,
047455436-89, ALEXANDRE JOSÉ DE SOUZA PERES, 82.00, 24;
04800049, 909384371-00, ALINE AGUIAR FERREIRA JANSEN,
84.00, 20; 04801301, 905104371-68, ANA CAROLINE GALLI DOS
SANTOS, 90.00, 5; 04800183, 904481381-15, ANA CECÍLIA FER-
REIRA DE AMORIM, 75.00, 40; 04800075, 990381451-87, ANA
LETÍCIA TESKE, 66.00, 68; 04800174, 857345781-34, ANA PAU-
LA CARLUCCI, 65.00, 70; 04801208, 539411011-53, ANDRÉA
BARCAT NOGUEIRA DE FREITAS, 77.00, 33; 04801184,
769815921-34, ANDREA DE PAULA PORTO FERNANDES PEI-
XOTO, 83.00, 23; 04801082, 994875941-91, ANDREIA MOREIRA
COELHO, 67.00, 67; 04801063, 726756081-49, ANDRESSA PA-
RANHOS GUIMARÃES, 85.00, 19; 04801044, 716598621-91, ÁTI-
LA RUA, 84.00, 22; 04800456, 003472331-55, BRUNA RAYDA
BERNARDES DA COSTA, 81.00, 26; 04801510, 726555341-15,
CAMILA PEIXOTO PESSÔA GUERRA, 90.00, 6; 04800806,
717394321-34, CAROLINE QUINAGLIA ARAÚJO COSTA SILVA,
88.00, 12; 04800943, 937895721-87, CINDY MATIAS DE SOUSA,
81.00, 27; 04801370, 160283618-36, CINTIA DE SOUZA FLORES,
64.00, 73; 04800182, 988875561-72, CLAUDIA CAMPOS DE AVI-
LA SANTOS, 57.00, 88; 04801167, 316324401-72, CLAUDIA MA-
RIA MELO NEVES, 71.00, 50; 04801059, 009006827-01, CLAU-
DIA REGINA DE CARVALHO SOUSA LIMA, 68.00, 59;
04800234, 703462591-34, CLÁUDIO EMANUEL MACHADO LA-
GE DE MELO, 76.00, 36; 04801122, 935723441-15, DANIELA
DIAS RIBEIRO, 89.00, 7; 04800089, 797658581-91, DANIELA RI-
BEIRO MUNDIM E SILVA, 87.00, 14; 04800609, 691472561-68,
DANUSA ORSANO LEITÃO, 61.00, 79; 04801421, 379880341-20,
DOLLY MILENA OVANDO TALAVERA CAMMAROTA, 73.00,
44; 04800622, 846744746-04, ELIANE RODRIGUES DE LIMA,
62.00, 76; 04800299, 723914211-68, ELISA MONTEIRO DA SIL-
VA, 55.00, 90; 04801015, 717443121-68, ELIZA DELLA PASQUA
HAMANN ABS BIANCHI, 68.00, 58; 04800147, 726281031-68,
FABIANA CRUZ MACHADO BESCHOREN, 70.00, 53; 04800799,
722560441-49, FABIANA NUNES CRISTOFARI, 52.00, 95;
04800102, 699505471-72, FÁBIO ROCHA SOBRINHO, 71.00, 51;
04800041, 694686721-15, FABÍOLA BORGES CORREA, 88.00, 10;
04800153, 997201591-20, FLAVIO GARCIA SILVA, 76.00, 39;
04801179, 863702351-72, FLÁVIO WILSON CAMPOS DE CAR-
VALHO, 68.00, 61; 04800910, 573175501-91, GISELE CRISTINE
DA SILVA DANTAS, 80.00, 28; 04801366, 692392071-04, GIU-

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL

<!ID553679-0>EXTRATO DE CONTRATO

Contrato. PARTES: Conselho Federal de Serviço Social - CFESS e
Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO. OBJETO:
Prestação de Serviços de informação e informática. VALOR: R$
7.000,00 (sete mil reais).VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir da
assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 14 de julho de
2006. SIGNATÁRIOS: p/ CFESS: Elisabete Borgianni, p/ SERPRO:
Edson Geraldo Ferreira. TESTEMUNHAS: Rônie Tiscoski da Rosa e
Ruth Ribeiro Bittencourt.

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

<!ID553664-0> AVISO DE DE ALTERAÇÃO
PREGÃO CFN No- 1/2006

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
produção e veiculação de campanha publicitária em comemoração ao
DIA DO NUTRICIONISTA 2006, conforme as especificações cons-
tantes do Projeto Básico (Anexo 1). Data e hora da abertura: Dia 2 de
agosto de 2006, às 9h. Normas de Regência: Leis n° 8.666, de 1993
e n° 10.520, de 2002, e Regulamento aprovado pelo Decreto n° 3.555,
de 2000. Local da Licitação: Sede do CFN: SRTV/Sul, Quadra 701,
Conjunto L, no- 30, Bloco II, Sala 406, Ed Assis Chateaubriand, Bra-
sília (DF), CEP: 70340-000. Edital, Contatos e Informações: endereço
acima, de 9h às 12h e de 14h às 17h, de 2ª à 6ª feira; Tele-fax: 3225-
6027 e 3323-7666; E-mail: cfn@cfn.org.br e Site: www.cfn.org.br.

CLEUSA MARIA DE ALMEIDA MENDES
Presidente do Conselho

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T10:55:15-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




